AGRUPAMENTO DE ESCOLAS PROF. LINDLEY CINTRA-171177
Rua Mário Sampaio Ribeiro / 1600- 488 Lisboa

TEL. 217540747 / FAX. 217589924

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS PROF. LINDLEY CINTRA

2024/2025

Eleição ao Cargo de Diretor do Agrupamento de Escolas Professor Lindley Cintra

Serve a presente para informar que o Conselho Geral realizado em 23/01/25 pelas

18:30, no auditório da sede do Agrupamento, Escola Secundária do Lumiar, elegeu

para o cargo de Diretora a docente Belandina Maria Rocha Vaz, para o quadriénio

2024 – 2028, com base no Decreto – Lei nº 137/2012 de 2 de julho, artigo 23º.

Nos termos da lei será comunicada esta decisão à Direção Geral de Administração

Escolar.

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente do Conselho Geral,

24/01/2025